
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8958

LUNES, 25 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 78

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
3
3

  

     AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

   CVE-2016-3633   Anuncio de licitación para el mantenimiento, limpieza y control del 
uso de las instalaciones deportivas. Expediente CON/5/2016.

   1.- Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Junta de Gobierno Local. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número del expediente: CON/5/2016. 

 2.- Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Contrato de servicios. 

 b) Descripción del objeto del contrato: Mantenimiento, limpieza y control del uso de las 
instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Colindres. 

 c) Lugar de ejecución: Según anexo del PPTP, en el término municipal de Colindres. 

 d) Plazo de ejecución: 2 años, con posibilidad de prórroga por dos años más, mediante 
prórrogas anuales. 

 3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento y Forma: Abierto, de regulación armonizada. 

 4.- Tipo de licitación: 225.000,00 euros/anuales, IVA incluido (21%). 

 5.- Garantía provisional: No se exige. 

 6.- Garantía defi nitiva: El 5% del importe de adjudicación. 

 7.- Obtención de documentación e información. 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Colindres. 

 b) Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 

 c) Localidad y código postal: 39750 Colindres (Cantabria). 

 d) Teléfono: 942 674 000. 

 e) Telefax: 942 674 588. 

 f) Fecha límite de obtención de documentos e información: El 6 de junio de 2016. 

 8.- Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Según lo previsto en 
la cláusula 14.1.G) del PCAP. 

 9.- Presentación de las ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: El 6 de junio de 2016. 

 b) Horario de presentación: De 08:00 a 14:45 horas, de lunes a jueves, y de 08:00 a 14:00 
horas el viernes. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8959

LUNES, 25 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 78

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-3

6
3
3

 c) Documentación a presentar: La que se establece en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares. 

 d) Lugar de presentación: 

   Entidad: Registro General del Ayuntamiento de Colindres. 

   Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 

   Localidad y código postal: 39750 Colindres (Cantabria). 

 e) Admisión de variantes: No está permitida. 

 10.- Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Colindres. 

 b) Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 

 c) Localidad: 39750 Colindres (Cantabria). 

 d) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores vía fax. 

 11.- Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, hasta un máximo de 3.000,00 euros. 

 12.- Publicidad de los PCAP y PTTP y demás documentación: Los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares, los pliegos de prescripciones técnicas particulares y demás documen-
tación se pueden obtener en el perfi l del contratante, en la dirección www.contrataciondeles-
tado.es y www.colindres.es. 

 Colindres, 18 de abril de 2016. 

 El alcalde, 

 Javier Incera Goyenechea. 
 2016/3633 


		Gobierno de Cantabria
	2016-04-21T10:45:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




